9

2

[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 28.09.2017 №240-па
«О попечительском (наблюдательном)
совете по вопросам похоронного дела
в муниципальном образовании
городской округ город Пыть-Ях»
(в ред. от 17.11.2017 №291-па)

	В соответствии с Уставом города Пыть-Яха, статьей 27 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», внести в постановление администрации города от 28.09.2017 №240-па «О попечительском (наблюдательном) совете по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 17.11.2017 №291-па) следующие изменения:

1. По тексту постановления слова «муниципальное образование городской округ город Пыть-Ях», «муниципальное образование» читать «городской округ Пыть-Ях», «городской округ» в соответствующих падежах.
2. В приложении №1 к постановлению:
2.1. Пункт 6.3. изложить в новой редакции:
«Количественный состав Совета составляет не менее  5 человек.».
2.2.  Пункт 7.7. – исключить.
3. Приложение №2  к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
4. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
5. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха                                                                         Д.С. Горбунов

[bookmark: _GoBack]
Приложение №2
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

СОСТАВ
ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО (НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО) СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ
ПОХОРОННОГО ДЕЛА

начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, председатель попечительского совета;
заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, заместитель председателя попечительского совета;
представитель муниципального автономного учреждения «Специализированная служба по вопросам похоронного дела», секретарь попечительского совета.

Члены Совета:
представитель управления архитектуры и градостроительства администрации города;
представитель автономной некоммерческой организации «Центр социальной помощи «Призвание» (по согласованию);
представитель Ханты-Мансийского регионального отделения Всероссийского общественного движения «ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ» (по согласованию);
представитель управления социальной защиты населения, опеки и попечительства по городу Пыть-Яху (по согласованию);
депутат Думы города Пыть-Яха (по согласованию).

image1.jpeg